et crescenti! et iohannis nepotis eius, insimul comitum territorii sabinensis.

In mense maio per indictionem viiij. BReue recordationis seu et obligationis

factum de ipsa refutatione siue inuestitione uel traditione quam fecit pipinus filius

eiusdem zancij in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis

Mariae dominae nostrae, posito in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus,

et ad domnum petrum praepositum eiusdem monasterii, de sua portione et quae-

cumque ad eum pertinent de castello de uulpiniano, et de ipso podio quod est

positum iuxta suprascriptum castellum. Omnem medietatem de mea portione

quantacumque michi per scriptum tertii generis pertinent, per qualecumque in-

genium siue ex paterno siue ex materno siue ex meo acquisito, sic trado et re-

futo in suprascripto m.anasterio sicuti ad suprascriptum castellum uel ad supra-

scriptum podium pertinent uel pcrtinerc debent in integrum. Et si ego suprascriptus

pipinus uel mei haeredes suprascriptam refutationem quam in suprascripto mo-
nasterio feci, retoUere uel minuere uoluerimus tam per nos quam per a nobis

suppositam uel adinissam personam per qualecumque ingenium, et ab omni

homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc per hoc breue obligationis

obligo me suprascriptum cum meis haeredibus componere in suprascripto mo-
nasterio de auro bono et optimo libras iij. Et post poenam absolutam hoc breue

obligationis in sua maneat firmitate, quia sic factum et finitum est intra supra-

scriptum monasterium in praesentia iohannis iudicis, et bonefatii filii guidonis,

et tebaldi filii senebaldi, et nectonis, et rainonis, et petri bassalli, et rainonis.

Omnes isti suprascripti sunt uocati in testimonium. 4j» Ego iohannes iudex ibidem

fui et manu mea.
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dccxcij.

IN
NOMiNF, Domini Di:i Sai.vatoris nostri Ihrsu Christi. Anpo x" pontificatus

domni nostri benedicti noni papac. Indictione x, Mense octobris, Die ij.

CErtum est me attonem uirum honestum et qui uocor de terme, hac die

decessisse atque in omnibus deliberasse et difìinisse simulque publice per

omnia et in omnibus refutassc, propria, spontanea meaque uoluntate, uobis, al-

merice uir uenerabilis praesbiter et monache atque coangelice atque cximie abba

uenerabilis monasterii sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariaf, dominae

nostrae quae ponitur sub monte in loco qui uocatur acutianus et qui uocatur in

pharpha, tuisque successoribus in perpetuum, et per te in cunctis aliis religiosis

praesbiteris et monachis eiusdem monasterii qui modo ordinati sunt et usque in

perpetuum intrauerint. In usum et salarium uestrum uestrorumquc successorum

sit potestate. Idest terram uacantem cum tufo infra se siculi ego a suprascripto

monasterio uestro per libellum chartae ad manus meas hactenus detinui, et sicuti

infra subscriptos affìnes conclauduntur, una cum introitu et exitu suo usque in

uiam publicam, et cum omnibus ad eam generaliter et in integrum pertinentibus.

Positam romae, regione nona,iuxta thermas alexandrinas. Afiìncs eius: Ab uno
latere dctinet iohannes textor, A ij" latere dctinet azo cotica a suprascripto mo-
nasterio, A iij'' Idtere dctinet teuza a suprascripto monasterio, A iiij" latere dctinet

ab ipso monasterio crescentius gener meus, iuris cui existens suprascripti uene-

rabilis monasterii. Vnde et hanc cessionis securitatisque chartam in suprascripto

uestro monasterio feci atque refutaui et tradidi, et ab hac die usque in finem

saeculi emitto uobis hanc plaenariam irrcuocabilis securitatis et deliberationis rc-

futationisque chartam, et in perpetuum. Et nullo unquam tempore a me ncque

ab haeredibus mèis, ncque a nobis submissa magna paruaque persona, aliquam

aliquando habcbitis questionem aut calumniam, sed in omni tempore securi quieti

atque tranquilli permaneatis uos uestrique successores in perpetuum. Vnde et

iurans dico per deum omnipotentem sanctaeque sedis apostolicae salutem, seu

domini nostri benedicti papae, haec omnia me adimplere promitto. Nam, quod
absit, si centra haec quae superius notata sunt uel ascripta leguntur agere prae-

sumpserimus et cuncta non obseruauerimus, tunc daturum me promitto una cum
haeredibus meis uobis uestrisque successoribus ante omne litis initium poenae

nomine auri cocti unciam j. Et post poenam absolutam maneat haec carta in

sua firmitate. Quam scribendam rogaui iohannem scriniarium sanctae romanae
aecclesiae. In mense et indictione suprascripta x. ^ Signum manus suprascripti

attonis uiri honesti de terme refutatoris atque rogatoris qui supra ^ Rai-

nerius uir magnificus de respampino uocor. ^ Beno uir magnificus qui uocor

hortulanus. «J» Beno uir magnificus barone uocor. ^ Euerardus uir magnificus

testis. Ego iohannes scriniarius sanctae romanae aecclesiiic, facta complcui

et absoluj.

l)orL'iieNTO 761.

An. io42. (1)

A t ione detto de ter-
me rcfiita al Monnttero
una terra vacante cum
tufo tnjra ne, ch'egli
tuiiuva a livello dal
Monastero kICMO, e
situato in Roma presto
le Terme Alessandriue.

(i) Indizione romana.
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Documento 762.

An. io42. (i)

Benedetto arciprete

e monaco S. An-
drea in Bisano cede

al monastero la chiesa

predetta di S. Andrea
che egli tiene per carta

d'enfiteusi dall'episco-

pio nepesino a cui però
rimane la protezione di

essa chiesa, e il diritto

ad una pensione annua
di undici denari e ad

essere accolto onora-
tamente in S. Andrea
nel caso che vi si rechi.

dccxciij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ando x" domni bcnedicti summi pon-

tificis et Liniuersalis noni papae, in sacratissima sede beati petri apostoli. In-

dictione x, Mense nouembris, Die xxviij. Supplicandum nobis est beatissimos

patres quos uidemiis sedule in dei laudibus insistere et orationibus, quatinus

ad salutem animarum proficisse sentiamus. Iccirco dignum est ut eis libenti animo
ex nostris facultatibus offeramus quos cernimus iugiter christo famulari, talia re-

miniscendo sicuti dominus in cuangelio ait, bonum nobis uidetur esse negotium
qui de terrenis comparat coelestia, et de rebus transitoriis praemia mereatur aeterna.

Et ideo constat me benedictum religiosum archipraesbiterum et monachum sancti

andreae apostoli qui ponitur in bisano, sub usu fructuum uitae raeae, quoniam
do dono cedo trado et irreuocabiliter largior simulque offero propriam meam sub-

stLintiam propria, spontanea meaque uoluntate, uobis, domne almerice abba uene-

rabilis monasterii sanctae dei genitricis Mariae quod dicitur in pharpha, tuisque

sLiccessoribus abbatibus, praesbiteris, monachis maioribus atque minoribus qui in

eodem monasterio seruituri sunt in perpetuum. Idest praedictam aecclesiam sancti

andreae apostoli quae ponitur in bisano cum omnibus suis pertinentiis, sicuti michi

euenit per emphiteusim chartam in seruos seruorum dei uenerabili aepiscopio ne-

pesino, sub ipso tenore et sub tali condicione ut de ipso aepiscopio extruncare aut

suptrahere nuUus audeat, sed semper sub sua protectione permaneat, et quando

ipse aepiscopus ibidem aduenerit, honorifice uos uestrique successores recipiatis,

iuxta uestram possibilitatem. Ideoque praedictam aecclesiam sancti andreae cum
omnibus suis pertinentiis concedimus, sicuti superius legitur, in perpetuum, quae

sita est in territorio collinensi in bisano, ut in suprascripto monasterio pharphensi

et in eius congregatione permaneat in perpetuum ut superius legitur. A praesenti

die post obitum meum habeatis teneatis et possideatis ad regendum et gubernandum,

et laudem in omnibus deo reddendum, et in omnibus meliorandum, quoniam non

uendendi nec donandi nec in alia uenerabilia. loca transferendi, sed semper in uestra

potestate permaneat, et sub protectione praedicti aepiscopij nepesini ubi nos debiti

sumus per unumqucmque annum reddere propter pensionem denarios xj bonos

romanae monelae. Et si uos uestrique successores contendere aut extruncare uo-

lueritis, compositores existatis argenti libras x. Et semper iterum sub eius pro-

tectione permaneat ut superius legitur, et post obitum meum habeatis et teneatis

in perpetuum prò dei omnipotentis amore et prò uestra sancta oratione quam die

noctuque facere non ccssatis prò redemptione animarum christianorum. Ideoque

remunero dono et ofFero prò redemptione animarum fratrum et sororum meorum,

et genitoris ac genitricis meae, et prò me qui sum donator, et prò eis qui nobis

helimosinas suas dederunt, ut habeatis et possideatis in perpetuum. Et nullo un-

quam tempore a me uel meis haeredibus et successoribus neque a nobis submissa

persona aliquam aliquando habebitis quaestionem aut calumniam de bis quae ir-

reuocabiliter a me, ut superius legitur, tibi, domne almerice abba, tuisque succes-

soribus sunt concessa. In qua et iurantes dicimus per deum omnipotentem san-

ctaeque sedis apostolicae et domini nostri benedicti noni papae salutem, haec omnia

quae huius donationis chartae series textus eloquitur inuiolabiliter conseruare atque

adimplere promitto. Nam, quod absit, si quoque tempore ego uel haeredes et

successores mei contra uos, domne almerice abba, et uestram congregationem, et

huius donationis chartam quam sponte fieri rogaui, agere causare uel litigare et

( 1 ) Indizione romana.
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disrumperc iioluerimus per cuiusuismodi ingcnium, tunc non solum pcriurii rcatum

incurramus, uacrum etiam daturos nos promiltimLis uobis ante omne litis initium

poenae nomen argenti libram j. Et post poenam absolutionis manentcnn, huius

donationis chartae series in sua nichilominus permaneat firmitate. Quam scnbendam

rogauimus iohannem sanctae romanae aecclesiac scriniarium atquc iudiccm. In

mense et indictione suprascripta x. Benedictus praesbiter et monachus. «2^ Enzo

filius diaconi attonis testis. ^ Icjhannes de lupo testis. J» Dodtj de iohanne mer-

coris testis. ij» Amico de iohanne uassallo testis. 4j» Rodulfus de iohanne sabini,

testis. ^ Ego iohannes sanctae romanae aecclcsiae .scriniarius atque index, qui

supra scriptor huius chartae, post testium subscriptioncs et traditiones factas, com-

pleui et absolui.

dccxciiij.

IN
NOMINE SANCTAE ET iNDiuiDUAE TRiNiTATis. NotuiTi sit omnibus sauctac dei

accclesiae fìdeUbus, tam uicinis quam cxtraneis, tam praesentibus quamque
futuris, quaUter benedictus archipraesbiter et monachus beatae Mariak semper

uirginis quae dicitur in pharpha, optulit deo et beatae Mariae semper uirgini

prò salute animae suae et parentum suorum, simulque prò deo benefactorum suo-

rum, decretum et breue quae acquisiuit de monasterio sancti andreae quod dicitur

in bisano a crescentio nepesino aepiscopo, in seruos seruorum dei in perpetuum,

co tenore ut semper maneat in potestate eiusdem aepiscopij, et omni anno reddant

ei pensionem xj denariorum qui ibi fuerint. Et quando illic uenerit, honorifice

secundum possibilitatem loci et saluationem suscipiatur. Et ipse aepiscopus aut

sui successores nullam aliam imposituram aut potestatem aut dominationem in

eodem loco debeat exercere. Et si facere uoluerint componant decem libras auri

eisdem monachis qui ibi deo seruiunt aut seruituri sunt. Quas chartas, idest de-

cretum et breue, almericus abbas in praesentia plurimorum uirorum accepit. Sci-

licet monachorum beatae Mariae semper uirginis. Idest bernardi hattonis sacristae,

et item hattonis de mediana, et florentii, et petri perusini, et remigii, et iohannis

nepotis eiusdem archipraesbiteri. Et in praesentia iohannis scriniarii et iudicis, et

romani de parruza, et item iohannis pazi de bisano, et fusconis de sancto petro,

qui omnes habitant in castro flaiano. De comitatu uero sabinensi, azonis adelberti,

theobaldi gastaldionis, franconis praesbiteri, praesbiteri prodonis, senioricti clerici,

et placidi diaconi de puzalia. Eo autem tenore tradidit nobis pracfatus benedictus

archipraesbiter praedictas cartas, ut per easdem cartas habeant potestatem prae-

dictus almericus abbas et cuncti successores eius, praefati monasteri! sancti andreae

et omnium praediorum et terrarum et uinearum et quicquid antea acquisiuit uel

acquirere debet. Ita ut idem archipraesbiter teneat praedictum monasterium sancti

andreae omnibus diebus uitae suae, ad fidelitatem coenobii sanctae Mariae et ab-

batum ibi deo seruientium. Et monachi praedicti pharphensis monasterii ibi deo

omni tempore fideliter seruiant. Post obitum namque iamdicti archipraesbiteri, in

ordinatione abbatis pharphensis et congregationis semper uirginis Mariae praedictum

coenobium sancti andreae permaneat, ut quem uoluerint ibi constituant dignum